
REGISTRO GENERALE N. 1311 del 21/12/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1311 del 21/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 372 del 17/12/2020 
PROPOSTA N. 1601 del 16/12/2020 
 
OGGETTO: FORNITURA ESSENZE ARBOREE DITTA "Coop. A.VI.M. a.r.l." di Palagiano  - IMPEGNO DI SPESA 
 

VISTA: 

-  la  D.C.C. n. 6  del  10/04/2020  di  Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario 2020-

2022; 

- la D.C.C. n. 27 del 13.11.2020 di variazione del Bilancio di Bilancio  di  Previsione  Finanziario 

2020-2022; 

-il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs.  n.  126/2014,  ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

-il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

-il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 22 del 30.06.2020, con il quale, ai sensi dell' art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, 

il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore 4 – Lavori Pubblici e gestione del Patrimonio; 

 DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di split payment, il fornitore per le 

fatture emesse dal 01.01.2015, riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario 

direttamente dall’ente, secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

 CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale provvedere all’acquisto 

delle seguenti essenze arboree per l’arredo urbano: 

- n. 14 querce di mt. 1,00 di altezza; 

- n. 1 quercia di mt. 1,50 di altezza; 

- n. 240 lantane di vario colore e di piccole dimensioni; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che consente 

l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00, anche senza previa 

consultazione di due o piu' operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTO l'art. 1 c. 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che dispone: […] Fermi restando gli 

obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché  le autorità indipendenti, per gli acquisti 

di beni e servizi d’importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione […]”;  

VISTO l’art. 1 comma 130 della Legge di bilancio che dispone: All’articolo 1, comma 450, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: 

«5.000 euro ». 

CONSIDERATO che sono stati richiesti più preventivi ad operatori economici specializzati nel 

settore; 

CHE  solo la Ditta: ”Coop. A.VI.M. a.r.l.”, con sede in Palagiano alla S.S. 106 bivio Chiatona snc ha 

fatto pervenire il preventivo acquisito al prot. in data 03.12. 2020 al n. 19646 per l’importo complessivo pari 

a €  1.375,00 IVA AL  10% inclusa per la fornitura di:  

- n. 14 querce di mt. 1,00 di altezza; 

- n. 1 quercia di mt. 1,50 di altezza; 

- n. 240 lantane di vario colore e di piccole dimensioni; 

 

CHE la spesa trova copertura sul cap. 1302.1 del corrente bilancio disponibile; 

 DATO ATTO che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di 

applicazione dell’art. 17-bis del D. Lgs. n. 241/1997; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1311 del 21/12/2020 

 RITENUTO nel rispetto della vigente normativa, affidare la fornitura delle piante su elencate alla 

ditta” ”Coop. A.VI.M. a.r.l.”, con sede in Palagiano alla S.S. 106 bivio Chiatona snc P.IVA n. 00284250735; 

 VISTO il DURC On Line INPS_22765823 Data richiesta 25/09/2020 Scadenza validità 23/01/2021 

attestante la regolarità contributiva; 

 VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare la fornitura delle seguenti essenze arboree: 

- n. 14 querce di mt. 1,00 di altezza; 

- n. 1 quercia di mt. 1,50 di altezza; 

- n. 240 lantane di vario colore e di piccole dimensioni alla ditta ”Coop. A.VI.M. a.r.l.”, con sede in 

Palagiano alla S.S. 106 bivio Chiatona snc P.IVA n. 00284250735 per l’importo complessivo pari a 

€  1.375,00 iva al  10% inclusa; 

3) di assumere impegno di spesa a favore della Ditta ” Coop. A.VI.M. a.r.l.”, con sede in Palagiano alla 

S.S. 106 bivio Chiatona snc P.IVA n. 00284250735 per l’importo complessivo pari a €  1.375,00 iva 

al  10% inclusa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e s. m. e che l’esigibilità della medesima, è 

da imputare al 31.12.2020; 

4) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto al punto che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5) di imputare il precitato onere di spesa di complessive € 1.375,00, sui fondi del CAP. PEG. 1302.1 

del Bilancio corrente, disponibile; 

6) di dare atto che il presente provvedimento costituisce “Determinazione a contrarre” ai sensi dell’art. 

192 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la stipula del 

contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite 

piattaforma telematica in caso di acquisto su mercati elettronici; 

8) di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e ss. mm. 

e ii.) il CIG è il seguente: ZB42FD1EAD - 

9) di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità al D.L.vo n. 33/2013; 

10) di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 

Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

11) di dare atto che, ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 

presente provvedimento e che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012, non ricorrono le condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

12) di dare atto che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di applicazione 

dell’art. 17-bis del D. Lgs. n. 241/1997; 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1601 del 16/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  DI BONAVENTURA GIUSEPPE in data 21/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1311 del 21/12/2020 

 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1601 del 16/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1302.1 850 1 09 05 1 03 1.03.01.03.002 
Flora selvatica e non 
selvatica 

1 375,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 21/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1768 
 

Il 22/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1311 del 21/12/2020 con 
oggetto 
FORNITURA ESSENZE ARBOREE DITTA "Coop. A.VI.M. a.r.l." di Palagiano  - IMPEGNO DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DI BONAVENTURA GIUSEPPE il 22/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


